【様式１－１】

徳島県住まいの省エネ改修費補助金

申請者氏名： （署名） 　　　　　　　徳島　太郎

申請者 受付

1
補助金交付申請書（様式第１号）

□ □

2
暴力団排除に関する誓約事項

□ □

3
総括表（別添様式１） 建物概要、改修工事内容、改修金額が確認できるも

の □ □

4
明細書（別添様式２） 総括表（別添様式１）の記載の根拠となるもの

□ □

5

工事見積書、工事請負契約書又は請書
（内訳明細が付いたもの）の写し

補助対象工事を含めた工事にかかる全体の費用及
び補助対象工事とその他の工事にかかる費用がわ
かるもの

□ □

6
平面図 補助対象工事を行う部分とその内容がわかるように

示した平面図 □ □

7
求積図 補助対象工事を行う部分とその内容がわかるように

示した求積図 □ □

8
改修前写真 既存戸建て住宅の全景及び補助対象工事を行う部

位毎の工事着手前の現況写真 □ □

9

住民票の写し
※本籍地の記載不要
※個人番号（マイナンバー）が記載されて
いないもの

自身が常時居住する住宅であるか確認できるもの
改修後に転居する場合は、実績報告時に添付するこ
と。 □ □

10
建物登記事項証明書の写し 自身が常時居住する住宅であるか確認できるもの。

改修後に転居する場合は、実績報告時に添付するこ
と。

□ □

11

新耐震基準を満たしていることが確認でき
る書類

・S56.6.1以降に適法に建てられたことが確認できるも
の
・S56.5.31以前に建てられたが、耐震診断の上部構造
評定が1.0以上のもの（耐震診断結果）
・市町村の耐震改修支援事業を活用することが確認
できるもの（補助事業の交付決定通知）　　など

□ □

（以下は該当者のみ添付）

12
姿図 補助対象工事を行う部分とその内容がわかるように

示した姿図 □ □

13
改修を要しない窓の写真

□ □

14
個別エネルギー計算書

□ □

15
ＵA値・ηAH値・ηAC値算出計算書

□ □

16
玄関ドアの要件が確認できる書類

□ □

17
同意書 申請時に自己所有でない場合等に添付

□ □

18
その他知事が必要と認める書類 委任状　等

□ □

確認欄

申請書類確認表

申　請 書 類 留 意 事 項NO.

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

様式第１号（第８条関係）

令和○○年○○月○○日

徳島県知事 殿

（申請者）

徳島県住まいの省エネ改修費補助金交付申請書

標記の補助を受けたいので、徳島県住まいの省エネ改修費補助金交付要綱第８条の

規定により、関係書類を添えて、下記のとおり申請します。

記

１ 補助金交付申請額 金 円

２ 補助事業の期間

工事着工予定日 令和○○年 ○○月 ○○日

工事完了予定日 令和○○年 ○○月 ○○日

３ 添付書類

徳島県住まいの省エネ改修費補助金交付要綱別表４のとおり

住所 徳島県徳島市万代町１丁目１番地

フリガナ ﾄｸｼﾏ ﾀﾛｳ

氏名 徳島 太郎

電話 ○○○－○○○－○○○○

上限 400,000円まで。
【別添様式１】総括表の補助金

交付申請額（D）に記載した金
額を記入。

別添様式１

※□の箇所は、該当項目に■を付ける

＜住宅の概要＞

■ 木造（軸組工法） □ 木造（枠組壁工法） □ Ｓ造 □ ＲＣ造 □ ＳＲＣ造

□ その他 （ ）

㎡ （小数点第２位まで、３位切捨て）

㎡ 　㎡ 　㎡

㎡ （小数点第２位まで、３位切捨て）

％ （小数点第１位を切捨て）

＜エネルギー計算＞ ■ □

□

↑基礎断熱改修を行う場合は選択すること

＜補助金交付申請額の算出＞

※「明細書」を先に入力してください。

【高性能建材】
・明細書にある＜補助対象経費の算出＞を基に、改修部位ごとの補助対象経費の合計を下表に入力すること。

A

B

C

↓【様式第１号　交付申請書】の「1．補助金交付申請額」に転記して下さい。

D

２Ｆ 48.42 ３Ｆ （地下 ㎡）

改修率 49

地域区分 6

総　括　表

工法

延べ床面積 98.62

補助対象床面積合計 48.42

床面積 １F 50.20

断熱材 計 834,060 円

早見表を使用する 個別計算をする

部 位 数 3 部位
※エネルギー計算結果早見表を使用しない
　（個別計算）場合は、徳島県建築指導室に事前相
談すること。

組 合 せ 番 号 5 基礎断熱有り

建材名 補助対象経費（円）

窓 計 516,800 円

ガラス 計 26,400 円

玄関ドア 計 0 円

高性能建材の補助対象経費合計（Ａ） 計 1,377,260 円

　　　　　　　　 補助率による計算（Ｂ） [（Ａ）／３]
※１，０００円未満切捨て

計 459,000 円

　　　　　　高性能建材の適用補助算定額（C）
※（B)又は40万円のいずれか低い金額

計 400,000 円

＜明細書で建材ごとに算出された上記、補助対象経費について＞
※該当する項目に■を付ける

■ 見積書の補助対象経費より低い

□ 見積書の補助対象経費より高い

　　補助金交付申請額（D） 400,000 円

①見積書の補助対象経費を総括表の該当する箇所に入力して下さい。

②見積書を提出して下さい。

別添様式２

・求積表番号は求積表との整合性をとり、入力して下さい。 ※複数枚に及ぶ場合
（ ／

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

＜補助対象経費の算出＞

㎡ 円 円

㎡ 円 円

㎡ 円 円

㎡ 円 円

㎡ 円 円

㎡ 円 円

㎡ 円 円

㎡ 円 円

㎡ 円 円

円

天井

①
一層目 吹込・吹付

明　細　書　　【　断　熱　材　】

ページ）

一層目

0.0

部位
求積表
番号

構成 種別 登録番号
合計

熱抵抗値
施工面積

（㎡）
熱伝導率
（λ値）

厚み
(mm)

熱抵抗値
（R値）メーカー名 製品名 グレード

0.036 100 2.7
2.7

48.42

二層目 0.0

○○○○ ○○○○ ○○○○ D3

二層目

0.0
0.0

二層目

一層目

外壁

①～⑤
一層目 吹込・吹付以外 ○○○○ ○○○○ ○○○○

0.0
0.0

2.7
2.7

一層目

二層目

72.50

0.0

0.0

二層目

D3 0.038 105

0.0

0.0
0.0

一層目

二層目 0.0

0.0
0.0

50.20

二層目 0.0

○○○○ D2 0.028 65 2.3
2.3

一層目 吹込・吹付以外 ○○○○ ○○○○

0.0

一層目
床

一層目

①

0.0
0.0

0.0
0.0

二層目

二層目 0.0

補助対象経費（円） 補助対象経費の合計（円）

天井

① D3 48.42 ｘ 3,000 145,260

145,260

部位
求積表
番号

グレード 施工面積（㎡） ｘ 補助単価（円）

円ｘ

ｘ

外壁

①～⑤ D3 72.50 ｘ 5,000 362,500

円ｘ

362,500 円ｘ

ｘ

834,060

地域区分 6

ｘ

合計

床

① D2 50.20 ｘ 6,500 326,300

326,300

別添様式２

・窓番号は平面図との整合性をとって入力して下さい。 ※複数枚に及ぶ場合

（ ／

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

＜補助対象経費の算出＞

㎡ 円 円

㎡ 円 円

㎡ 円 円

㎡ 円 円

㎡ 円 円 円

円

明　細　書　【　窓　】

窓サイズ（mm）
面積（㎡）

(ａ)
窓数
(ｂ)

面積計
(ａ)×(ｂ)幅（W) 高さ（H)

改修工法
カバー工法窓取付

外窓交換

平面図の
窓番号 登録番号 メーカー名

製品名
（シリーズ名）

グレード

ページ）

1,200 2.04 1 2.04

○○ 0000000000 ○○○○ ○○○○ W2 1,700

○○ 0000000000 ○○○○ ○○○○ W1 1,700

2,000 3.40 1 3.40

1.70

0.00 0.00

○○ 0000000000 ○○○○ ○○○○ W3 1,700 1,000 1.70 1

0.00

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

計 3 7.14

0.00 0.00

窓サイズ（mm）
面積（㎡）

(ａ)
窓数
(ｂ)

面積計
(ａ)×(ｂ)幅（W) 高さ（H)

改修工法 内窓取付

平面図の
窓番号 登録番号 メーカー名

製品名
（シリーズ名）

グレード

1,200 2.04 1 2.04

○○ 0000000000 ○○○○ ○○○○ W5 1,700

○○ 0000000000 ○○○○ ○○○○ W5 1,700

1,200 2.04 1 2.04

0.00

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

計 2 4.08

0.00 0.00

補助対象経費の合計（円）

外窓交換
・

カバー工
法

W1 2.04 ｘ 60,000 122,400

394,400 円
W2

改修工法 グレード 施工面積（㎡） ｘ 補助単価（円） 補助対象経費（円）

3.40 ｘ 55,000 187,000

W3 1.70 ｘ 50,000 85,000

122,400 122,400
窓の補助対象経費合計 516,800

W4 0.00 ｘ 40,000 0
内窓取付 W5 4.08 ｘ 30,000

別添様式２

・窓番号は平面図、ガラス番号は姿図との整合性をとって入力して下さい。 ※複数枚に及ぶ場合

（ ／

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

＜補助対象経費の算出＞

㎡ 円 円

㎡ 円 円

円

明　細　書　【　ガ　ラ　ス　】

グレード
ガラスサイズ（mm） 面積（㎡）

(ａ)
枚数
(ｂ)

面積計
(ａ)×(ｂ)幅（W) 高さ（H)

改修工法 ガラス交換

平面図の
窓番号

姿図の
ガラス
番号

登録番号 メーカー名
製品名

（シリーズ名）

ページ）

○○ ① 00000000 ○○ ○○○○

0.00 0.00

600 550 0.33 2 0.66G1

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

計 2 0.66

ガラス交換 円

合計 26,400

補助対象経費の合計（円）

G1 0.66 ｘ 40,000 26,400

改修工法 グレード 施工面積（㎡） ｘ 補助単価（円） 補助対象経費（円）

G0 0.00 ｘ 50,000 0
26,400

徳島県知事 殿

誓 約 書

私、 徳島 太郎 は、以下の事項について該当しないことを誓約します。

記

一 暴力団(暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律(平成三年法律第七十七号。
以下「暴対法」という。)第二条第二号に規定する暴力団をいう。以下同じ。)

二 暴力団員(暴対法第二条第六号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。)

三 暴力団又は暴力団員と密接な関係を有する者

以上

令和○○年○○月○○日

住所：徳島県徳島市万代町１丁目１番地

氏名：徳島 太郎 印

（参考様式）

委 任 状

代 理 人 住 所 徳島県○○○○○○○

氏 名 徳島 次郎

連絡先 ○○○－○○○－○○○○

私は上記の者を代理人と定め、下記に関する権限を委任します。

記

徳島県住まいの省エネ改修費補助金の交付申請等に関する手続き、図書の修正、通

知書の受け取り等の業務

対象となる住宅の所在地： 徳島県徳島市万代町１丁目１番地

令和○○年○○月○○日

委 任 者（申請者） ： 住 所 徳島市万代町１丁目１番地

氏 名 徳島 太郎

【様式１－２】

徳島県住まいの省エネ改修費補助金

申請者氏名： （署名） 　　　　　　　徳島　太郎

申請者 受付

1
補助金変更交付申請書（様式第３号）

□ □

2
総括表（別添様式１） 変更箇所含む

□ □

3
明細書（別添様式２） 変更箇所含む

□ □

4
工事見積書、工事請負契約書又は請書
（内訳明細が付いたもの）の写し

変更後の補助対象工事を含めた工事にかかる全体
の費用及び補助対象工事とその他の工事にかかる
費用がわかるもの

□ □

5
平面図 変更後の補助対象工事を行う部分とその内容がわか

るように示した平面図 □ □

6
求積図 変更後の補助対象工事を行う部分とその内容がわか

るように示した求積図 □ □

7
改修前写真 補助対象工事を行う部位毎の工事着手前の現況写

真（変更に係る部位に限る。） □ □

（以下は該当者のみ添付）

8
姿図 変更後の補助対象工事を行う部分とその内容がわか

るように示した姿図 □ □

9
改修を要しない窓の写真 変更箇所含む

□ □

10
個別エネルギー計算書 変更箇所含む

□ □

11
ＵA値・ηAH値・ηAC値算出計算書 変更箇所含む

□ □

12
玄関ドアの要件が確認できる書類 変更箇所含む

□ □

13
その他知事が必要と認める書類 委任状　等

□ □

確認欄
申　請 書 類 留 意 事 項NO.

変更申請書類確認表

✔

✔

✔

✔

✔

✔

様式第２号（第９条関係）

令和○○年○○月○○日

徳島県知事 殿

（申請者）

徳島県住まいの省エネ改修費変更承認申請書

令和○○年○○月○○日付け 建築指令第○○号をもって交付決定の通知を受け

た標記の補助金については、申請内容の変更の承認を受けたいので、徳島県住まいの

省エネ改修費補助金交付要綱第９条第１号の規定により下記のとおり申請します。

記

１ 既補助金交付決定額 金 ○○○，○○○ 円

２ 補助金交付変更申請額 金 ○○○，○○○ 円

３ 変更内容

外壁に使用する断熱材の調達困難による完了予定期日の変更

４ 変更理由

使用する断熱材が品薄となり、調達に日数を要し、当初見込んでいた完了予定期

日の完了が見込めなくたったため

５ 補助対象事業完了の予定期日 ： 令和○○年○○月○○日

６ 年度内に完了しない理由（同年度内での完了が困難となった場合に記載のこと）

７ 添付書類

徳島県住まいの省エネ改修費補助金交付要綱別表５のとおり

住所 徳島県徳島市万代町１丁目１番地

フリガナ ﾄｸｼﾏ ﾀﾛｳ

氏名 徳島 太郎

電話 ○○○－○○○－○○○○

交付決定通知書の日付を記入
交付決定通知書の番号を記入

交付決定通知書の補助金の額を記入

変更後の補助金の額を記入

変更後の完了期日を記入

【様式１－３】

徳島県住まいの省エネ改修費補助金

申請者氏名： （署名） 　　　　　　　徳島　太郎

申請者 受付

1
完了実績報告書（様式第５号）

□ □

2
総括表（別添様式３） 建物概要、改修工事内容、改修金額の実績が確認で

きるもの □ □

3
明細書（別添様式４） 総括表（別添様式３）の記載の根拠となるもの

□ □

4

実績報告確認写真 補助対象工事を行う部分毎の工事完了時（工事完了
後に隠蔽される部分は工事中）の写真
なお、原則として改修前写真と同位置、同角度で撮影
すること。

□ □

5
工事に要した費用に係る領収書の写し

□ □

6
出荷証明書・施工証明書

□ □

7

住民票の写し
※本籍地の記載不要
※個人番号（マイナンバー）が記載されていな
いもの

自身が常時居住する住宅であるか確認できるもの
（改修後に居住する場合）

□ □

8
建物登記事項証明書の写し 自身が常時居住する住宅であるか確認できるもの。

（申請時に自己所有でない場合） □ □

9
引き渡し完了証明書

□ □

10
その他知事が必要と認める書類 委任状　等

□ □

（該当者のみ添付：交付決定後に軽微な変更があった場合）

11
工事見積書、工事請負契約書又は請書（内
訳明細が付いたもの）の写し

補助対象工事を含めた工事にかかる全体の費用及
び補助対象工事とその他の工事にかかる費用がわか
るもの

□ □

12
平面図 補助対象工事を行う部分とその内容がわかるように

示した平面図 □ □

13
求積図 補助対象工事を行う部分とその内容がわかるように

示した求積図 □ □

14
改修前写真 既存戸建て住宅の全景及び補助対象工事を行う部位

毎の工事着手前の現況写真 □ □

15
姿図 補助対象工事を行う部分とその内容がわかるように

示した姿図 □ □

16
改修を要しない窓の写真

□ □

17
個別エネルギー計算書

□ □

18
ＵA値・ηAH値・ηAC値算出計算書

□ □

19
玄関ドアの要件が確認できる書類

□ □

確認欄
申　請 書 類 留 意 事 項NO.

実績報告書類確認表

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

様式第４号（第１１条関係）

令和○○年○○月○○日

徳島県知事 殿

（申請者）

徳島県住まいの省エネ改修費補助金完了実績報告書

令和○○年○○月○○日付け 建築指令第○○号をもって交付決定の通知を受け

た標記事業の実績について、徳島県住まいの省エネ改修費補助金交付要綱第１１条の

規定に基づき、下記のとおり報告します。

記

１ 補助事業の期間

工事着工日 令和○○年 ○○月 ○○日

工事完了日 令和○○年 ○○月 ○○日

２ 補助金交付決定額 金 ○○○，○○○円

３ 補助金実績額 金 ○○○，○○○円

４ 添付書類

徳島県住まいの省エネ改修費補助金交付要綱別表６のとおり

住所 徳島県徳島市万代町１丁目１番地

フリガナ ﾄｸｼﾏ ﾀﾛｳ

氏名 徳島 太郎

電話 ○○○－○○○－○○○○

交付決定通知書の日付を記入 交付決定通知書の番号を記入

工事着工日は、交付決定日以降でないと、

補助金の交付を受けられません。

同じ金額でない場合は、変更申請

の手続きが必要になります。

（参考様式）

○ 年 ○○ 月 ○○ 日
／ ）

様 ：

　： ：

　： ○ 年 ○ ○ 月 ○ ○ 日 ：

：

* 社印の押印がある場合は記載不要

徳島県住まいの省エネ改修費補助金

出荷証明書　【断熱材（吹込・吹付以外又は真空断熱材）】

下記のとおり出荷したことを証明いたします。

令和
（ページ

納 　品 　日 令和 * 責 任 者 名 ○○○○○○○
○○○○
○○　○○（ 所 属 部 署 ・

職 名 ・ 氏 名 ）

徳島　太郎 販 売 業 者 名 ○○○○○○

工　 事　 名 徳島邸省エネ改修工事 住 所 ○○○○○○

X000000000 ○○○○○○ ○○○○○○ 105 72.50

* 電 話 番 号 ○○○－○○○○－○○○○

登録番号
（10桁）

メーカー名 製品名
厚み
（mm）

出荷量
（㎡）

X000000000 ○○○○○○ ○○○○○○ 65 50.20

（参考様式）

○ 年 ○○ 月 ○○ 日
／ ）

様 ：

　： ：

　： ○ 年 ○ ○ 月 ○ ○ 日 ：

　： ○ 年 ○ ○ 月 ○ ○ 日

：

* 社印の押印がある場合は記載不要

☑ □ □  床

□ □ □  床

□ □ □  床

□ □ □  床

□ □ □  床

□ □ □  床

□ □ □  床

□ □ □  床

□ □ □  床

□ □ □  床

□ □ □  床

□ □ □  床

□ □ □  床

□ □ □  床

□ □ □  床

□ □ □  床

□ □ □  床

□ □ □  床

□ □ □  床

□ □ □  床

 外壁

 外壁

 外壁

 外壁

 外壁

 外壁

 外壁

 外壁

 外壁

 外壁

 外壁

 外壁

 外壁

 外壁

 外壁

 外壁

○○○－○○○○－○○○○

※　補助対象製品を用いて適切に施工したことを証明する際、断熱材の梱包材（吹込）や容器（吹付）の製品ラベル、施工の厚さ等が
　　 分かるように、登録番号ごとに写真撮影を行うこと。

 外壁 天井・屋根

 天井・屋根  外壁

* 電 話 番 号

 外壁 天井・屋根

 天井・屋根

 天井・屋根

 天井・屋根

 天井・屋根

 天井・屋根

 天井・屋根

 天井・屋根

 天井・屋根

 天井・屋根

 天井・屋根

 天井・屋根

 天井・屋根

 天井・屋根

 天井・屋根

 天井・屋根

 天井・屋根

X000000000 ○○○○○○ ○○○○○○ 100 48.42  天井・屋根  外壁

登録番号
（１０桁）

メーカー名 製品名
厚み
（mm）

施工面積
（㎡）

施工部位

施工開始日

施工完了日

徳島　太郎

工　 事　 名 徳島邸省エネ改修工事

令和

令和

徳島県住まいの省エネ改修費補助金

施工証明書　【断熱材（吹込・吹付）】

下記のとおり施工したことを証明いたします。

（ページ

施 工 業 者 名

令和

○○○○○○

○○○○○○

○○○○○○○
○○○○
○○　○○

住 所

* 責 任 者 名

（ 所 属 部 署 ・
職 名 ・ 氏 名 ）

定型様式8

○ 年 ○○ 月 ○○ 日
（ページ ／ ）

様 ：

　： ：

　： ○ 年 月 日 ：

：

* 社印の押印がある場合は記載不要

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

徳島　太郎 販 売 業 者 名 ○○○○○○

工　 事　 名 徳島邸省エネ改修工事 住 所 ○○○○○○

徳島県住まいの省エネ改修費補助金

出荷証明書　【窓（カバー工法窓取付・外窓交換・内窓取付）】

下記のとおり出荷したことを証明いたします。

令和

* 電 話 番 号 ○○○－○○○○－○○○○

登録番号
（10桁）

メーカー名
製品名

（シリーズ名）
窓サイズ（mm）
幅（W)×高さ（H)

窓数

ガラス

納 　品 　日 令和 ○○ ○○ * 責 任 者 名 ○○○○○○○
○○○○
○○　○○（ 所 属 部 署 ・

職 名 ・ 氏 名 ）

メーカー名

中空層の厚さ
（ｍｍ）

仕様
中空層
のガス
の有無一層目 二層目

○○○○○○ 6.0 複層 有

X000000000 ○○○○○○ ○○○○○○ 1,700 1,200 1 ○○○○○○

X000000000 ○○○○○○ ○○○○○○ 1,700 1,200 1

8.0 複層 有

（参考様式）

○ 年 ○○ 月 ○○ 日
（ページ ／ ）

様 ：

　： ：

　： ○ 年 月 日 ：

：

* 社印の押印がある場合は記載不要

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

徳島　太郎 販 売 業 者 名 ○○○○○○

工 事 名 徳島邸省エネ改修工事 住 所 ○○○○○○

徳島県住まいの省エネ改修費補助金

出荷証明書　【ガラス（カバー工法）】

下記のとおり出荷したことを証明いたします。

令和

* 電 話 番 号 ○○○－○○○○－○○○○

登録番号
（８桁）

メーカー名 製品名
窓サイズ（mm）

幅（W)　×　高さ（H)
窓数

中空層の厚さ
（ｍｍ）

納 品 日 令和 ○○ ○○ * 責 任 者 名 ○○○○○○○
○○○○
○○　○○（ 所 属 部 署 ・

職 名 ・ 氏 名 ）

一層目 二層目

X0000000 ○○○○○○ ○○○○○○ 1,700 1,200 1 10.0 10.0

X0000000 ○○○○○○ ○○○○○○ 1,700 2,000 1 6.0 6.0

6.0 6.0X0000000 ○○○○○○ ○○○○○○ 1,700 1,000 1

（参考様式）

○ 年 ○○ 月 ○○ 日
（ページ ／ ）

様 ：

　： ：

　： ○ 年 月 日 ：

：

* 社印の押印がある場合は記載不要

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

徳島　太郎 販 売 業 者 名 ○○○○○○

工　 事　 名 徳島邸省エネ改修工事 住 所 ○○○○○○

徳島県住まいの省エネ改修費補助金

出荷証明書　【ガラス（ガラス交換）】

下記のとおり出荷したことを証明いたします。

令和

* 電 話 番 号 ○○○－○○○○－○○○○

登録番号
（８桁）

メーカー名 製品名
ガラスサイズ（mm）
幅（W)　×　高さ（H)

枚数

中空層の厚さ
（ｍｍ）

納 　品 　日 令和 ○○ ○○ * 責 任 者 名 ○○○○○○○
○○○○
○○　○○（ 所 属 部 署 ・

職 名 ・ 氏 名 ）

一層目 二層目

X0000000 ○○○○○○ ○○○○○○ 600 550 1 0.2

（参考様式）

引き渡し完了証明書

下記のとおり、補助対象となる工事を行ったことを証明します。

令和○○年○○月○○日

施工事業者

会社名 ○○○○

代表取締役 ○○ ○○

所在地 徳島県○○市○○町○○－○

電話番号 ○○○－○○○○－○○○○

発注者氏名
徳島 太郎

住宅所在地
徳島県徳島市万代町１丁目１番地

工事着手日
令和○○年 ○○月 ○○日

引き渡し完了日
令和○○年 ○○月 ○○日

工 事 内 容

及び工事費

〇断熱リフォーム工事

改修部位 登録番号 メーカー 製品名 厚さ（mm） 面積（㎡）

天井 ○ ○ ○ ○○ ○ ○ ○ ○ ○ ○○○○ ○○○○ 100 48.42

壁 ○ ○ ○ ○○ ○ ○ ○ ○ ○ ○○○○ ○○○○ 105 72.5

床 ○ ○ ○ ○○ ○ ○ ○ ○ ○ ○○○○ ○○○○ 65 50.2

改修部位 登録番号 メーカー 製品名 サイズ（mm） 枚数

窓 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○○○○ ○○○○ 1700 × 1200 1

窓 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○○○○ ○○○○ 1700 × 2000 1

ガラス ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○○○○ ○○○○ 600 × 550 2

玄関ドア

様式第５号（第１２条関係）

補助金請求書

令和○年○○月○○日

徳 島 県 知 事 様

(請求者) （〒770－8570）

住 所 徳島県徳島市万代町１丁目１番地

ﾌ ﾘ ｶﾞ ﾅ ﾄｸｼﾏ ﾀﾛｳ

氏 名 徳島 太郎

次の補助金について、徳島県住まいの省エネ改修費補助金交付要綱第１２条の規定により

請求します。

添付書類

・額の確定通知書の写し

発行責任者及び担当者(個人の場合は、担当者欄に連絡先のみ御記入ください。)

摘 要

補 助 事 業 名 令和５年度徳島県住まいの省エネ改修支援事業

補 助 指 令 金 額 金 ○○○，○○○ 円

補 助 指 令 年 月 日 令和○年○○月○○日

補 助 指 令 番 号 徳島県建築指令 第 ○○号

補助額（今回請求額） 金 ○○○，○○○ 円

請 求 区 分 １ 精 算

口座振込先

金融機関名（ ○○銀行 ） 店舗名 （ ○○支店 ）

預金種別 （ １ 普通 ２ 当座 ９ その他 ）

口座番号 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ （右づめ）

口座名義 （カタカナ書き）

（ トクシマタロウ ）

氏 名 連 絡 先

発行責任者

担当者 ○○○－○○○－○○○○

様式第６号（第１２条関係）

補助金受領委任払請求書

令和○年○○月○○日

徳島県知事 様

(請求者) （〒770－8570）

住 所 徳島県徳島市万代町１丁目１番地
ﾌ ﾘ ｶﾞ ﾅ ﾄｸｼﾏ ﾀﾛｳ

氏 名 徳島 太郎

次の補助金について、徳島県住まいの省エネ改修費補助金交付要綱第１２条の規定により

請求します。

なお、この請求による補助金の受領に係る権限については、次の者に委任します。

添付書類

・額の確定通知書の写し

発行責任者及び担当者(個人の場合は、担当者欄に連絡先のみ御記入ください。)

受 任 者

事務所（事業所）名 ○○○○○○○

代 表 者 ○○ ○○ 印

所 在 地 ○○○○○○○

摘 要

補 助 事 業 名 令和５年度徳島県住まいの省エネ改修支援事業

補 助 指 令 金 額 金 ○○○，○○○ 円

補 助 指 令 年 月 日 令和○年○○月○○日

補 助 指 令 番 号 徳島県建築指令 第 ○○号

補助額（今回請求額） 金 ○○○，○○○ 円

請 求 区 分 １ 精 算

口座振込先

金融機関名（ ○○銀行 ） 店舗名 （ ○○支店 ）

預金種別 （ １ 普通 ２ 当座 ９ その他 ）

口座番号 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ （右づめ）

口座名義 （カタカナ書き）

（ トクシマタロウ ）

氏 名 連 絡 先

発行責任者

担当者 ○○○－○○○－○○○○

様式第７号

令和○年○○月○○日

徳島県知事 殿

（申請者）

財産処分承認申請書

徳島県住まいの省エネ改修費補助金交付要綱第１５条第３項の規定に基づき、下記のと

おり申請します。

記

１ 処分の内容

① 処分する財産名等

○○○○○○

② 処分の内容（有償・無償の別も記載のこと）及び処分予定日

○○○○○○（無償）

処分予定日（令和○○年○○月○○日）

③ 処分の相手方（住所、氏名又は名称、使用の目的等）

住所 ○○○○○○

氏名 ○○ ○○

使用の目的等 ○○○○○○

２ 処分理由

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

住所 徳島県徳島市万代町１丁目１番地

フリガナ ﾄｸｼﾏ ﾀﾛｳ

氏名 徳島 太郎

電話 ○○○－○○○－○○○○